
iZ:ar.oOraa.

tt.
Ita

Oa.a
aata

ABDULAH NAKAS
OPCA BOLNICA Javna ustanova Op6a bolnica "Prim. dr. Abdulah Naka5"

Kranjdevi6eva 12,71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina

Broj: O2D-1964-7122
Datum: 05.07 .2022. godine

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponuilaia

itan t.
Prihvata se Preporuka Komisije za nabavku, broj: o2D-1964-5/22 od 01.07.2022.

godine i Ugovor za javnu nabavku roba - Nabavka i isporuka ultrazvudnog aparataza potrebe
odsjekaza urologiju, ponuda broj:369122 dostavljena dana 30.06.2022. godine, za ponudenu
cijenu od 68.8000,00 KM bez uradunatog PDV-a odnosno 80.496,00 KM sa uradunatim pDV-
om.

Predmet javne nabavke odre<Ien je na osnovu Posebne odluke o nabavci roba. 556-2/22 od
25 .01 .2022. godine.

itan z.
Postupak iz Elana l. ove odluke proveden je metodom ,,otuoreni postupak.., te je nakon

otvaranja i evaluacije ponuda trebala biti provedena ,,E-aukcija", a za izbor najpovoljnijeg ponudada
kori5ten je kriterij ,,najniia cijena,..

tlan s.

Na osnovu ilana 64. stav l. tadka b), dlana 70. stavovi 1., 3. i 6. zakona o javnim nabavkama
(Sl. Glasnik BiH broj: 39114), dlana 8. stav 2. tadka d) Pravilnika o uspostavljanju i radu
Komisije za nabavke (Sl. Glasnik BiH broj: lO3/14), i ilana27. Statuta Javne usianove Op6a
bolnica ,,Prim. dr. Abdulah Naka5", na Preporuku Komisije za nabavku broj: o2D-19 64-i122
od01.07.2022. godine, u postupkujavne nabavke roba - Nabavka i isporuka ultrazvuinog
aparata za potrebe Odsjeka za urologiju, direktor Javne ustanove Opia bolnica ,,prim. dr.
Abdulah Naka5", je donio

a !aa

U postupku nabavke iz ilana7
ponudada i to:
- Medical d.o.o. Mostzr

ove Odluke zaprimljena je I (edna) kvalifikovana ponuda

U skladu sa dlanom 3. stav (3) Pravilnika o uslovima i nadinu koriStenja E-aukcije
("SluZbeni glasnik BiH" broj 66116) t sludaju prijema jedne prihvatljive ponude E-aukcija
sene moZe zakazati,, nego se postupak okondava u skladu sa dlanom 69.1akonao javnim
nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH', broj 39/14).

U postupku nabavke iz (lana l. ove Odluke nije zaprimljena nijedna ne kvalifikovana ponuda
ponudada.

dtan 4.

, lzabtani ponudad se oslobada obaveze dostavljanja originala ili ovjerenih kopija
dokumentacij e iz Elana 45. i 47. Zakonao javnim nabavkama jer3J iste dostavio uz ponudu."

Tel. + 387 33 285 100; Fax. + 387 33 285 370; e-mail: info@obs.ba; www.obs.ba



UskladusadlanomgS.stav2.raLkaa)Zakonaojavnimnabav\1ma(,,sluZbeniglasnik
BiH..broj39/14)prijedlogokvimogSporazumaonaba.,cisedostavljanapotpisizabranom
ponudadu uz odluku o iru'o* nuipovoljmjeg ponudada i Zapisnik o pogledu i ocjeni ponuda

dtan s.

dtan 6.

dtan z.

ObrazloZenje

ovaodlukaobjaviiesenaintemetstraniciJavneustanoveopcabolnica,,Prim.dr.
Abdulah NakaS" (wwwobs'na )' istovremeno 

'a 
up'6iuanjtT ry:id,i:::koji 

su udestvovali

u postupkujavne nabavke:. n skili;;";l;""* 70' itav' 6' Zakona o javnim nabavkama'

ova odluka stupa na snagu danom donosenja, i dostavlja se svim ponudadima koji su

udesrvovati u postupku;;;";J;k., o skladri sa dlanornTl. stav 2. Zakota o javnim

nabavkama

godine.

Postupakjavnenabavkepokrenutjeodlukomopokretanjupostupkajavnenabavkebroj:556.
3122 od 25.01.2022. godine'

ir""" *Ur"f." je sproiedena putem otvorenog,postupka'

Procijenjena vrijednost javne'nabavke bez PDVIa je itJgl'gl KM bez uradunatog PDV-a'

obavjestenje o nabavci broj: 1125.1-|.171.3-105122, poslato je na-objavljivanje dana

15.06.2022. godine, " "b;;;ij;le 
na porralu, iavnih nabavki dana 15.06.2022. godine'

Sazetak obavjestenja " ""t"rli "ui*ljen 
je u Sl. Glasniku BiH broj: 39122 od l1'06'2022'

Komisijazanabavku,imenovanajeRje5enjembroj:o2D-1964t22od17.02.2022.godine.

KomisijazajavnunabavkudostavilajedirektoruJavneustanoveop6abolnica,,Prim.dr.
Abdulah Nakas,' Z"pir.i't " 

p."gf"aui o"3.ni ponuda broj: O2D-196-4-4t22 od 0l'07'2022'

godine, Preporuku o i,uo* 
'u.;p"o*f3t1;9q 

ponudada broj: O2D-1964'5t22 od 0l'07'2022'

godine i Izvje*taj " 
*d;-;t"j,-'0i-D-tbeq--ehztzz od 01'd7'2022' godine' u postupku javne

nabavke roba - Nabavka i isporuka ultrazvuinog aparata za potrebe odsjeka za

urologiju.
U postupku po IzvjeStaju o raduje. utvrdeno da je Komisija za nabavku blagovremeno

i pravilno izvrsila ow'ui*.i"1-p'egteO .i *j; prispjelih ponuda' o demu je sadinila

oAlg;ru.ujuee zapisnike, u kojima je utvrdeno slijede6e:

- a"u j. u iredmetnom postupku primljena I ponuda'

- da je blagovremeno primljena t p9.""{.u,

- aa .,iie bilo neblagovremeno primlj enih- ponuda

- da je ponuda ponudada Medical d.o.o. Mostar kvalifikovana i prihvatljiva, da su dostavljeni

,ritiui..,i dokLi propisani tenderskom dokumentacijom' na propisan nadin'



Upostupkudono5enjaoveodluke,posebnosucijenjenedinjenicedajeKomisija'
pravilno i potpuno, izvrSila tc;en, kvalifikovanosti ponudada te pregled i ocjenu ponude' u

,kludu ,u kriteiijumima iz Tenderske dokumentacije'

U postupku o":.r" p-'Jenog postupka' d-irektor Javne ustanove Opca bolnica "Prim'
dr. Abdulah Nakas* ni.i" .'uluo .-lofe, nepiavilnosti niti propuste u radu, koji bi eventualno

bili osnov za neprihvatanje Preporuke Komisije za nabavku'

Naime, u postupliu.l" o.i.l"ni"* da jl Komisija u svemu pravilno postupila te- da je

izbor najpovoljnijeg pon auCu" izwsen u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama'

p"Jr"r."iJr.i. uttiiu'i Tenderskim dokumentom. Uvidom u priloZenu dokumentaciju'

nespomo je da su izabrani ponudadi najbolje ocijenjeni zbog:

Najniie cijene

Naziv ponudaia u skladu sa kriterijem ,,najniia cijena"

Iznavedenihrazloga,primjenomdlana64.Stavl.tadkab)Zakonaojavnimnabavkama,
dlanaT0.stavovi t.,t.iOTZakonaojavnimnabavkama(Sl.GlasnikBiHbroj:39114),dlana!'
stav 2. tadka d) Pravilnika o urporturtl*.,u i radu Komisije za nabavke- (Sl. Glasnik BiH broj:

I 03/ 14), i Elana2T . Statuta Javne ustanove Op6a bolnica ',Prim. 
dr. Abdulah Nakas", odludeno

je kao u dlanu 1. ove Odluke.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove odluke moZe se izjavitiZalba, najkasnije u roku od l0 (deset) dana od dana

prijema ove Odluke.

Zalba se izjavljuje Kancelariji za razmalrarrje Lalbi Bosne i Hercegovine, putem

ugovomog o.gana u pisanoj formi direktno ili preporudenom postanskom posiljkom na adresu:

PonudaE

Medical d.o.o. Mostar
Naziv ponuilaia

1

Mar5ala Tita br.237
88000 Mostar

Sjedi5te i adresa2

68.8000,00 KMJ Ukupna cijena Ponude bez PDV-a

30 (trideset) dana , od datuma

obostranog PotPisivanja
ugovora.

Rok isporuke robe4

60 (Sezdeset) dana, virman, Po

oruci robe i izdatoj fakturilsp
5 Uslovi i nadin Pla6anja



Javna ustanova Op6a bolnica,,Prim. dr. Abdulah Nakas.., Kranjtevideva broj 12'

Sarajevo.

Lalba se podnosi u najmanje 3 (tri) primjerka'

Pripremila:

Amela Smajid - DZaferagiC, BA opdeg prava - sluZbenik za javne nabavke

Kontrolisala:

Amira Petrovi6, BA opCeg prava - Sef Odsjeka za ja

1!)

d+,

ff
)

l,: IREKTOR

smet avrankapetanovidPiof. dr.
.t'

't1.
(..

Dostaviti:
- Ponudadu: Medical d.o.o. Mostar
- Odsjek zajavne nabavke
- Komisija zajavne nabavke.

u.

o

.'- tl
+ ... ,:

rl


